
ALIMENTACIÓN CERTIFICADA
A FACTORIA ECOLOXICA - THE BIO 
FACTORY
ACEITE ARTAJO
ACEITE DE OLIVA ISUL
ACEITE DE OLIVA MOLINO DEL AIRE
ACEITE ECOLOGICO OLEOREL
ACEITE GOMEOLIVA
ACEITE UMBRIA ORETANA
ACEITEECOLOGICO.ORG - ECIJA
ACEITES VIZCANTAR - PRIEGO DE 
CÓRDOBA
ADANATURA - LA HUERTA DE ARANTZA
ADANIA FRUIT
AFORTUNATO ALIMENTOS SALUDA-
BLES - COFFECTING PEOPLE
AGRISANZ
AGRO CULTURA CON RESPETO
ALGA COCHAYUYO BROTASOL
ALGAMAR
ALGAS LA PATRONA
ALHAMA ECO
ALIMENTOS ECOLOGICOS GUMENDI
ALNATUR
ALOE VERA ALOLÉ
ALTERNATIVA3 BIO FAIRTRADE
AMANDIN ORGANIC PRODUCTS
ANDREA LUNA
ANDUNATURA
ANETO NATURAL
ARANDANOS ECORICO - LUZ Y AMOR
ASGAYA
ASOBIO
ASOCIACIÓN VIDA SANA
ASTURCILLA
ATACAMA FOODS -SAL DE ATACAMA
ATALAYA BIO - ALOE VERA
AYURVEDA AUTÉNTICO
AZAFRÁN DE TERUEL LA SABINA
AZAFRANES JILOCA - TERUEL
BAÏA FOOD
BALLOT-FLURIN, ABEJAS & SALUD
BARONCELI AGRICULTURA ORGÁNICA
BIO ECO ACTUAL

BIOCICER - CERRO VERDE
BIOGRAN
BIO-K ZUMOS Y FERMENTADOS
BIOSURYA -SABBIO -FITOINNOVA
BODEGA ECOLÓGICA ANDRÉS 
MORATE
BODEGA ECOLÓGICA LUIS 
SAAVEDRA
BODEGAS CASTILLO DE MENDOZA
BODEGAS CORRAL
BODEGAS JUAN CARLOS SANCHA
BODEGAS ROBLES
BODEGAS.BIO - EL MERCADO DEL 
VINO SOSTENIBLE
BUBELA PASTAS Y CERVEZAS CRAFT
CAECV, ALIMENTOS ECOLÓGICOS DE 
LA COMUNITAT VALENCIANA
CAECYL, ALIMENTOS ECOLÓGICOS 
DE CASTILLA Y LEON
CAEM, ALIMENTOS ECOLÓGICOS DE 
LA COMUNIDAD DE MADRID
CAERM, ALIMENTOS ECOLÓGICOS 
DE LA REGIÓN DE MURCIA
CAL VALLS
CAMPOMIEL -MIEL, HIDROMIEL Y POLEN
CAPITÁN ALGA
CASA PAULINA
CASTILLO DE CANENA
CELTAVERDE
CERVESES LLUNA
CERVEZA CELEBRIDADE GALEGA
CHOCOLATE ORGANIKO
CHOCOLATES SOLÉ
CHOCOLATES TIERRA DULCE
COFFEE-BIKE - CAFÉ BIOLÓGICO
COMOUNAMANZANA ARTESANIA FRUTA
CONNATUR
CONSERVAS CACHOPO
COPAE, ALIMENTOS ECOLÓGICOS 
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
CORTIJO LA REINA
CPAEN, ALIMENTOS ECOLÓGICOS DE 
NAVARRA

CPAER, ALIMENTOS ECOLÓGICOS DE 
LA RIOJA
CRAEGA, ALIMENTOS ECOLÓGICOS 
DE GALICIA
CULTIVANDO CON ALMA
DEBUENCAFÉ
DEHESA EL MILAGRO
DEHESA MALADÚA - JABUGO
DENATURA
DIETAECOLOGICA.COM
DIPUTACIÓN DE JAEN
DISMAR
DISTRIBUCIONES ECOLÓGICAS 
ECOSANA
DR. GÖERG
DREAM FOODS
ECO RANCHO BETA
ECOFLOR - PRODUCTOS APÍCOLAS
ECO-GRANJA DON ALEJANDRO
ECOPROLIVE - OLIBAR - PREBIOFENOL
ECORIGINAL.ORGANIC
ECOSANCHO POLLO Y PAVO
ECOVALIA
EHD - BIOMAC - PREMIO
EL FRUTO DEL BAOBAB
EL GRANERO INTEGRAL
EL LABRADOR
EL ORO DE LOS ANDES
EMBUTIDOS LUIS GIL
ENEEK, ALIMENTOS ECOLÓGICOS 
DE EUSKADI
ENERGY FEELINGS
ENVASADOS ECOLÓGICOS LOLA
ESPIGA MILENARIA OBRADOR ECO
FABRICA DE ESENCIAS
FORESTACIONES LOS LLANOS
FRUTOS DEL CAMPO
FUNDACION COPADE - GAIA & COAST
GABARRERA
GALURIÑA PIZZAS Y EMPANADAS 
DE ALGAS
GOBEIES, WILD & NATURAL
GRANADAS ECOLÓGICAS

GRANALMA
GRANOVITA
GREEN FROG ALOE
HAZA LA CENTENOSA
HENKO SNACKS
HERBES DEL MOLI - ARTEMISBIO
IBIZA Y FORMENTERA AGUA DE MAR
IDEAS S.COOP BIO Y JUSTO
INDIAVEDA AYURVEDA
J. MENDEZ DISTRIBUCIONES 
ECOLÓGICAS
JOSENEA BIO
JOSEP Mª TRULLOLS – TARRAGONA
JUANES IBÉRICO SALVAJE
KITU SNACK
KOMBUTXA
LA ABEJA MELI
LA CASONA AOVE DE AUTOR
LA CUBA BIO HIGO
LA UMBRIA IBÉRICO ECOLÓGICO
LABORATOIRES SUPERDIET
LACTICS CASANUEVA
LAGAR QUIXOTE
LAIOL BIOCOSMETICS - ECOTRUJAL
LARREZABAL ECO
LAS HAZAS & FRESCOYCOCINADO
LEMONPHARMA
LEON THE BAKER
L’OLIVATERIA OLIVES BIO
LOS ARÁNDANOS
LOS SABORES DEL CAMINO
LURREKO AROMÁTICAS Y 
BIODIVERSIDAD
MANÁ PISTACHOS ECOLÓGICOS
MAS QUESEROS BIO
MERCÈ PALACÍ - VALENCIA
MIEL ANTONIO SIMÓN
MIEL DE LEÓN
MIEL MURIA
MIELES ANTA
MIELES CRUDAS SOVORAL GALICIA
MONVITAL
MUCHA KOMBUCHA

10F
165 
1A
249 

255H

255C
150F
150H
150B
205C

132 
40A

100 

10 

255 

101 
47 
150D
40J
155C
205E
40D
100HB
40CH
255Ñ
242 
10B
260 
209F
214
255L

153 
111 

155 

150 

40 
10D
255E
255Z
29 
100CH
205L
55 
35 

101B
226 
268 
209I
209A
10E 
155F
196 
10A
205 
15 
255B
162 
161 
166 
150E

1 
157C
205C
255W
205I
209B
150A
255N
255P

40K
155H
100D

100B
160 
255Y
55D
100C
100F
157E
247 
219 

205A
141
199 
60 
76 
107 
255F
205F
32 
205K
157B
26 
142 
55B
155B
55E
106 
255M
100J
153E
40C

150C
90 
197 
144 
255I
62 
131 
40I
40F
100I
1B

ALKANATUR
ASOCIACION ESPAÑOLA RED 
CIRCULAR DE DOULAS
BIENESTARSALUD.COM
CALCETINES TERAPEUTICOS
CENTRO FLOR DE LIS - MARTA CELA
CENTRO PUNTA DE COUSO
COFENAT
CONAMAD
CORPOSALUD MASAJE Y BIENESTAR
DECOLORESNATUR
DISMAG - TU MAGNESIO NATURAL
DOCTOR AGUA - FILTROS DOULTON
DORMIA NATURA - SILLÓN RELAX
DR. LEFEBURE METHODS
ESCUELA DE SHIATSU MASUNAGA
ESCUELA SUPERIOR KINESIOLOGIA -KIVA
FENGHI
FERTILIDAD NATURAL
GRUENHEIM
HIDROLUX
HOTEL ADHOC VITAE RETREATS&HEALTH
JACOMINA KISTEMAKER
JACOMINA SOUNDS
LAU-BURU - GEOBIOTEK
LIMPIEZA NATURAL Y SALUD-RAINBOW
MAGNESIO SANTA ISABEL
MISIÓN TIERRA GEOBIOLOGÍA 
RICHARD BENISHAI
NAYADEL TECNOLOGIAS VIVAS
NESTINAR
ONG MITRATA NEPAL ESPAÑA
QUIROPRACTICA DOMINGO
RELAX MUSIC - RELAX FM 
SICCAL
SUN KYEONG SALUD Y BIENESTAR
TRATAMIENTO NATURAL DEL AGUA
TU AGUA KANGEN
VISTABONA - AROMASTICK

709

711
763
748
721
756
703
703
755
729
749
720
705
717
712
734
708
707
727
700
702
756
757
715
735
759

722
706
718
757
723
733
713
716
761
728
714

BIENESTAR  Y SALUD
345
326
337

341
303
372
324
318
381
315
304
380
334
344
378
343

COSMÉTICA  CERTIFICADA
AINA DE MÔ MENORCA - BARCELONA
AKAME BELLEZA NATURAL
ALGABASE
ALLURE KRISTALPAD - DEPILACIÓN 
NATURAL CON AMATISTA
ALOE VIDA ECOLOGICO
ALOEPLANT
ALQUIMIA NATURAL
AMAPOLA BIOCOSMETICS
ANUENUE SALUD Y BELLEZA
BANBU
BEAUTY BIO COSMETICS
COMPRESAS YIMIS
CORPORE SANO
DHYVANA
ESENCIAS DE LUNA BIO TERMAL
ESPONJAMARINA.COM

40E
89 
150G
27 
255R
25 
28 
198 

205J
200 
57 

155A
84 
50 
116 
104 
40B
186 
155G
268 
48
216 
157A
153A
157D
266 
64 
153B
17 
300 
153C
170 
255X
100H
114 
195 
217 
169 
40H
18 

AGROFORJA
AMALUR -ALTAVOCES PARA MÓVILES
ARTESANÍA MORONTA
AURA IMPORT MINERALES
C.P.N. ALERCE - EL CÁRABO
CEA EL MOLINO DE ARRIBA
COPALOSANTO.COM
DEMO DIRECTA
ECOLOGISTAS EN ACCIÓN
ECOPHONIC
ECOTERRAZAS.COM
EDITORIAL RUDOLF STEINER
EGUSKISOLUTIONS
ELIXIR BIO
FUNDACIÓN SANTUARIO VEGAN
GREENPEACE
HERE COMES THE SUN
HUMAGIC TALLER CREATIVO
IRISANA
JUSTICIA ALIMENTARIA
LIBRERÍA EQUILIBRIO HUMANO
MARIONETAS LA TIENDITA
MERCENATURA
MONTSERRAT SORLI
MUNDO INDIO
OM MAONA
ORETHIC.COM - ECO-ETICO.COM
RITUAL SOUND
TERMOSAK
UNEEB - SAL DEL HIMALAYA
VIVES DE LA CORTADA

601
620
614
610
602
602
617
635
604
612
623
621
618
615
600
603
647
646
606
605
652
608
607
653
633
627
650
654
648
629
626

ECO ESTILO DE VIDA CASA SANA
ALFAR TIERRA COCIDA
ASS MADRE TIERRA SEMILLAS 
BIOLÓGICAS
CREACIONES PIMFA - NAVARRA
DASOS PRODUCTOS NATURALES
DICHA&HECHO
DISTRITO NATURAL
ECOMATALASSER - DESCANSO SANO
ECOTERRY
ECOVELA, LA VELA INFINITA
EMOCIÓN CERÁMICA
ENVOLTORIOS RENATURIS
FIARE BANCA ÉTICA
FUNDACIÓN COPADE -MADERA 
JUSTA
FUNDACIÓN JUAN XXIII -JUAN 
ENERGY
HNOS. ORTA - MADERA DE OLIVO 
Y BOJ
LA BOTELLA FLASKA - KEFIRKO - 
AMORECO
LA CAMA AZUL
LA RUTA NATURAL
LIGHT HUMANITY
LUNA DE COLOR CERÁMICA
NATINEE BAG
NEXON NATURE
PIRILANA EDREDONES & ALMOHADAS
SEDASANA - NÓRDICOS DE SEDA
SIETADOU L’ARTESAN DE MADERA
SOM ENERGÍA
SOMOS CONNEXION
SUPERMERCADO COOPERATIVO 
LA OSA
SWALLOW BRICK - MAROBA
TALLER VIOLA
VITAESENTIA

521

501
500
511
518
528
520
516
527
512
529
518

504

541

524

525
522
506
518
509
543
546
540
510
542
518
518

518
514
513
507

MYCONATUR
NARANJAS CHÉ - TARONGINO
NATURA PREMIUM - STEVIA PREMIUM
NATURECO
NATURGREEN - ECOMIL
NATURSEED
NATURSOY
NECTARAN
NEOALGAE
NUECES ÁNGEL
NUTXES - OBRADOR DE APOYO - 
LOPETES
ODECA, ALIMENTOS DE CANTABRIA
OKAMI BIO
OLAYA MIEL
OLEOGAIA ECOLÓGICO
OLEUM LAGUNA
ORBALLO
OX NATURE
OXFAM INTERMON
PASTA MARTINELLI
PINTARRÉ
PORTO-MUIÑOS - LAS VERDURAS 
DEL MAR
PRONAGAR
PROVINAT - GAMARDE
QUESERIA LA BRAÑUCA DE BEJES
QUESERÍA LOS TIEMBLOS
QUESOS ECOLÓGICOS BETARA
QUESOS IXCHEL
QUESOS LA VIEJA BUCHACA
QUESOS MONTBRU
QUESOS Y VINOS CERRON
QUINTA DO VALE - PORTUGAL
RECESPAÑA
RIET VELL
RUNAKAY
SALINAS DON DIEGO
SALVADOR VEGA Y ANA VALLEJO - 
BURGOS
SANTA CLAUDIA - KESOVEG - PATES
SENSOLIVE COSMÉTICA Y AOVE 
PREMIUM

139 
100A
87 
105 
102 
209J
210 
255S
153F
150G

100E
209 
78 
153H
205B
255T
134 
167 
213 
155E
55F

193 
255U
157 
209H
209E
31 
85 
205F
36 
91 
63 
255D
221 
138 
55C

172 
55A

55G

GRANADIET
HERBAROM
HERBERA BIO & VEGAN COSMETICS
IGONENATURAL
JABÓN ZORRO D’AVI
JABONES BELTRÁN - BIOBEL - ESSABÓ
KÖIVU EL SENDERO SOSTENIBLE
LA RUEDA NATURAL
LA VIDA MEJOR
LAMIA BIOCOSMETICA
LAS LILAS Y LA LUNA
LAVANDA EXPERIENCE
LAVENDER CAL MARGARIT
LILÀ COSMÈTICS
MENTABIO DISTRIBUCIÓN
MÜNNAH NATURAL COSMETICS
NAETURA - BENECOS ESPAÑA

375
353
327
325
329
322
351
309
342
342
382
320
333
335
305
350
314

AITOR BASTARRIKA - OINAK
ANIMAL TOTEM
ARTAL - ARTESANIA DE LANA
ARTESAVE RECYCLED YARNS
BADABADOC
BENETTI BARCELONA
BLAUGAB - MODA SANA
BPELL
CALCETINES MESTIZAJE

MODA  SOSTENIBLE
440
424
404
422
421
408
403
406
407

CARRETERA Y MANTA
CHARITOLORECICLA MODA SOSTENIBLE
DEVIDYAL & PORCELANA CON ALMA
ECOLÃ
HUGANA SOMBREROS Y COMPLE-
MENTOS KM 0
KULALA
LESER YOGA
MARIPURI TIJERITAS

420
409
427
402

428
426
417
441

ecoestética
belleza consciente

PLANO Y LISTADO DE EXPOSITORES

A Comités y/o Consejos. Certificadoras
B Distribuidores y grandes fabricantes
C Empresas, productores...
D Restaurantes, degustaciones

ALIMENTACIÓN 
CERTIFICADA

COSMÉTICA CERTIFICADA  
E HIGIENE

TEXTIL CERTIFICADO, 
MODA SOSTENIBLE

CASA SANA,
BIOCONSTRUCCIÓN

ECO ESTILO DE VIDA, 
MEDIO AMBIENTE

BIENESTAR Y 
SALUD

Información FoodTrucks Zona de comedor Kiosco Verde

SEO/BIRDLIFE
SILLYBILLY
SOBAOS JOSELÍN
SOBAOS Y QUESADAS EL ANDRAL
SOUL K - KOMBUCHA
SPELTASTUR
SUEÑOS DE ALBA GANADERA
SUPRACAFE
TALLER MADRESELVA
TÓMATE LA HUERTA
TU CESTA BIO EN CASA
TURRONES MASSAXUXES
TV BIO
ULIBARRI ARTZAIAK QUESO DE PASTO
UN OLIVO
UNEYSA ORGANIC FOODS
VALLE DEL SOL - CAPRILAC
VALLE DEL TAIBILLA
VEGADÉNIA
VEGETALESO QUESOS DE ANACARDOS
VEGGIE KARMA
VINOS Y ACEITES LAGUNA
VITAFOOD
VITASNACKS
VITUKA SERRANO - CANDELEDA
VIXVITAL
YGUÁ MORINGA GUARANÍ
YOGI TEA
ZUMIÑO
ZUMZEE HONEY STICKS

BARCOLÓGICO
BIO CRÊPE
BIORITME FESTIVAL - CERVESA LLUNA
COCINA ARTESANA NOMADAS
ECOCENTRO
EL ORO DE LOS ANDES COCINA 
VEGANA
GABARRERA
GALETRUCK
VACANEGRA
VEGGIE PITA POINT

221 
187 
209G
209D
205D
153G
115 
255Q
209C
255J
155I
113 
19 
1C
205H
100G
101C
168 
100C
10C
143 
255G
240 
205G
173 
101A
255K
245 
40G
171

298
118
117
292
227

294
145
291
290
295

NATURAL BY ME
NATURALMENTE MEDITERRANEO
NATURCUP
NEATHEA - CON LECHE DE BURRA
OMAMORI TALISMAN DE BELLEZA
OZOLABS
PROMIS CARE ESPAÑA 
RINGANA
SANNICOLÀS
SILEU COPAS MENSTRUALES
TALLER MADRESELVA
TERRAPIA, LA TIERRA TE CURA
WEBOTANIX
WISDOM APOTHECARY
YERBAS VIVAS - LA JABONERIA

340
336
338
374
348
379
377
339
382
373
312
316
328
376
347

446
429
423
400
411
412
410
405
425

MARTIN NATUR ECO SHOES
nosabe/nocontesta
NURI DEL RIO
ORGANIC COTTON COLOURS
PALOLA JOYA DE AUTOR
SIETE FIBRAS
strambótica
TICSILVER
ZAPATARI

D C B A

Å

Å
Å

ENTRADA

SALIDA

DIRECTORIO DE EXPOSITORES 

RESTAURACIÓN

ACCESO A
SALAS DE 
ACTIVIDADES
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R
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